
                                                                                                                                                                   

Recht und allgemeiner Service

SGL Jeanette Kraatz
Zimmer 133, Tel. 688 6088 

jeanette.kraatz@opr.de

Technische Bauaufsicht und 
Denkmalschutz

SGL Uta Oldenburg
Zimmer 163, Tel. 688 6092

uta.oldenburg@opr.de

Kreisstraßen

Technische Sachbearbeitung

Andrea Schulz
Zimmer 305, Tel. 688 6031

andrea.schulz@opr.de

Angela Peters
Zimmer 305, Tel. 688 6031

angela.peters@opr.de

Streckenkontrolle

Ralf Backoff
Zimmer 107, Tel. 688 6044

ralf.backoff@opr.de

Stefan Seydel
Zimmer 107, Tel. 688 6045

stefan.seydel@opr.de

Baumkontrolle

Anne-Kathrin Kelm
Zimmer 304, Tel. 688 6048
anne-kathrin.kelm@opr.de

Rechtliche Sachbearbeitung

Petra Abs
Zimmer 167, Tel. 688 6075

petra.abs@opr.de

Sandra Stöhr
Zimmer 167, Tel. 688 6090

sandra.stoehr@opr.de

Ute Zöpke
Zimmer 132, Tel. 688 6070

ute.zoepke@opr.de

Kathleen Schilde
Zimmer 131, Tel. 688 6084
kathleen.schilde@opr.de

Baukontrolle

André Rothermund
Zimmer 131, Tel. 688 6080
andre.rothermund@opr.de

Widerspruchsstelle

Heike Page
Zimmer 169, Tel. 688 6035

heike.page@opr.de

Marion Strauß
Zimmer 168, Tel. 688 6040

marion.strauss@opr.de

Servicebereich

Birgit Klose
Zimmer 141, Tel. 688 6041

birgit.klose@opr.de

Anke Schwiegel
Zimmer 141, Tel. 688 6033

anke.schwiegel@opr.de

Ines Jonas
Zimmer 141, Tel. 688 6030

ines.jonas@opr.de

Ria Freese
Zimmer 144, Tel. 688 6043

ria.freese@opr.de

Linda Herrmann
Zimmer 144, Tel. 688 6039

linda.herrmann@opr.de

Technische Bauaufsicht

Prüfbereich 1

Jeannette Pischel
Zimmer 165, Tel. 688 6077
jeannette.pischel@opr.de

Sabrina Grade
Zimmer 165, Tel. 688 6067

sabrina.grade@opr.de

Annette Wisch
Zimmer 162, Tel. 688 6095

annette.wisch@opr.de

Dorett Bleck
Zimmer  161, Tel. 688 6074

dorett.bleck@opr.de

Silvia Fritsche
Zimmer 166, Tel. 688 6051

silvia.fritsche@opr.de

Prüfbereich 2

Christian Stützer
Zimmer 157, Tel. 688 6073
christian.stuetzer@opr.de

Petra Harwardt
Zimmer 158, Tel. 688 6091

petra.harwardt@opr.de

Janina Pohlmann
Zimmer 160, Tel. 688 6082
janina.pohlmann@opr.de

Ursula Köhring
Zimmer 160, Tel. 688 6078

ursula.koehring@opr.de

Karin Schmidt
Zimmer 159, Tel. 688 6065

karin.schmidt@opr.de

Maik Richter
Zimmer 164, Tel. 688 6061

maik.richter@opr.de

Brandschutzdienststelle

Bärbel Rudolph
Zimmer 156, Tel. 688 6094

baerbel.rudolph@opr.de

Mathias Herzberg
Zimmer 156, Tel. 688 6007
mathias.herzberg@opr.de

Denkmalschutz

Torsten Nölting
Zimmer 134, Tel. 688 6050

torsten.noelting@opr.de

Sabrina Nebel
Zimmer 134, Tel. 688 6056

sabrina.nebel@opr.de

Axel Zippel
Zimmer 134a, Tel. 688 6055

axel.zippel@opr.de

Natur und Straßen

SGL & stellv. AL Karin Schönemann
Zimmer 311, Tel. 688 6710

karin.schoenemann@opr.de

Sekretariat

Angela Hornig
Zimmer 105, Tel. 688 6001

angela.hornig@opr.de

Naturschutz

Ralph Vetter
Zimmer 310, Tel. 688 6719

ralph.vetter@opr.de

Heike Wende
Zimmer 310, Tel. 688 6714

heike.wende@opr.de

Anke Dietze
Zimmer 306, Tel. 688 6722

anke.dietze@opr.de

Sigrun Parchen
Zimmer 319, Tel. 688 6713

sigrun.parchen@opr.de

Landschaftsplanung

Anja Timm
Zimmer 308, Tel. 688 6723

anja.timm@opr.de

Baumschutz

Christian Jaworek
Zimmer 306, Tel. 688 6717
christian.jaworek@opr.de

Naturschutz /  
Landschaftspflege

Dorina Hahn
Zimmer 307, Tel. 688 6718

dorina.hahn@opr.de

Anselm Ewert
Zimmer 307, Tel. 688 6720

anselm.ewert@opr.de

Michael Lier
Zimmer 307, Tel. 688 6707

michael.lier@opr.de

Abfallentsorgung / Kontrolle

Sabine Leske
Zimmer 337, Tel. 688 6758

sabine.leske@opr.de

Grit Behrens
Zimmer 337, Tel. 688 6760

grit.behrens@opr.de

Altlasten / Bodenschutz

Dirk Sennes
Zimmer 358, Tel. 688 6705

dirk.sennes@opr.de

Micaela Lorenz
Zimmer 357, Tel. 688 6751

micaela.lorenz@opr.de

Cornelia Schulz
Zimmer 356, Tel. 688 6752

cornelia.schulz@opr.de

Anne-Katrin Kühne-Mörtz
Zimmer 356, Tel. 688 6711

anne-kartin.kuehne-
moertz@opr.de

Wasserrechtlicher Vollzug, 
Erlaubnisse, Bewilligungen

Elke Pie
Zimmer 303, Tel. 688 6738

elke.pie@opr.de

Christian Horenburg
Zimmer 331, Tel. 688 6736
christian.horenburg@opr.de

Marion Scholz
Zimmer 331, Tel. 688 6732

marion.scholz@opr.de

Sandra Müller
Zimmer 334, Tel. 688 6759

sandra.mueller@opr.de

Wasserbewirtschaftung

Dirk Geißler
Zimmer 333, Tel. 688 6733

dirk.geissler@opr.de

Martin Recker
Zimmer 334, Tel. 688 6704

martin.recker@opr.de

Ordnungsrecht

Annika Wolff
Zimmer 301, Tel. 688 6716

annika.wolff@opr.de

Haushalt

Ines Göske
Zimmer 108, Tel. 688 6042

ines.goeske@opr.de

Team Wasser

TL Kathleen Bartsch
Zimmer 302, Tel. 688 6730
kathleen.bartsch@opr.de

Wasserrechtl. Stellungnahmen

Viola Leck
Zimmer 360, Tel. 688 6740

viola.leck@opr.de

Wasserbauliche Anlagen

Angelika Brock
Zimmer 355, Tel. 688 6731

angelika.brock@opr.de

Anlagenkontrolle / Abnahmen

Kerstin Wolfert
Zimmer 359, Tel. 688 6734

kerstin.wolfert@opr.de

Wassergefährdende Stoffe

Marina Kleemann
Zimmer 332, Tel. 688 6735
marina.kleemann@opr.de

Kai Grumbt
Zimmer 332, Tel. 688 6703

kai.grumbt@opr.de

Anzeigeverfahren

Birgit Kuth
Zimmer 360, Tel. 688 6739

birgit.kuth@opr.de

Satzungen / 
Vertragsmanagement

Doreen Staudinger
Zimmer 352, Tel. 688 6754
doreen.staudinger@opr.de

Allgemeines zum  Abfall

Kirstin Gaetke
Zimmer 350, Tel. 688 6756

kristin.gaetke@opr.de

Annika Köppke
Zimmer  347, Tel. 688 6768

annika.koeppke@opr.de

Abfallgebühren

Anke Breitkreutz
Zimmer  353a, Tel. 688 6767

anke.breitkreutz@opr.de

Denise Janzen
Zimmer 353a, Tel. 688 6763

denise.janzen@opr.de

Behältermanagement / 
Abfallberatung

Steven Koop
Zimmer 349, Tel. 688 6766

steven.koop@opr.de

Louise Havemann
Zimmer 349, Tel. 688 6712
louise.havemann@opr.de

Gewerbeabfälle

Silvia Pahnke
Zimmer 347, Tel. 688 6765

silvia.pahnke@opr.de

Sperrmüllanträge

Kathrin Krüger
Zimmer 354, Tel. 688 6773

kathrin.krueger@opr.de

Haushalt / Ratenzahlungen

Marion Mittelstädt
Zimmer 353, Tel. 688 6762
marion.mittelstaedt@opr.de

Öffentlich-rechtlicher 
Entsorgungsträger

SGL Myga Chrzanowski
Zimmer 351, Tel. 688 6755
myga.chrzanowski@opr.de

Abfall, Boden und Wasser

SGL Holger Schlötcke
Zimmer 361, Tel. 688 6750
holger.schoetcke@opr.de

Amtsleitung

Jana Kolterjahn
Zimmer 106, Tel. 688 6000

jana.kolterjahn@opr.de

Anlagenwartung

Siegfried Kowalzik
Zimmer 351a, Tel. 688 6753
siegfried.kowalzik@opr.de

Umladestation Temnitzpark
Werder

Ahornallee 12 
16818 Märkisch Linden

Tel. 033920 50 583

Uwe Adrian

Petra Deter

Eckbert Dolz

Steffen Fensterer

Hardy Handke

Carsten Herrmann

Michael Mijal

Umladestation Scharfenberg
Am Heidering 1

16909 Wittstock/Dosse
Tel. 03394 404923

Abfallannahmestelle Strüwe
Strüweweg
16866 Kyritz

Tel. 033971 56 808

Mike Kanthak

Giesbert Klähn

Daniel Mijal

Danny Müncheberg

Uwe Paaschen

Team Umladestation

TL Karsten Antoniewicz
Zimmer 351a, Tel. 688 6764
karsten.antoniewicz@opr.de

Landkreis Ostprignitz-Ruppin
Bau- und Umweltamt
Neustädter Straße 14
Fax 03391 688 6071
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